
UCHWAŁA NR XLIII/68/2013
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2013-2026

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 594 t.j. 
z późniejszymi zmianami) oraz art.226, art. 228 i art. 230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. 2013 poz. 885 t.j. z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta uchwala co następuje :

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej: 

1. Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2013-2026” do 
Uchwały Nr XXXIV/7/2013 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 30 stycznia 2013 r. otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Skarżysko-Kamienna” do Uchwały Nr 
XXXIV/7/2013 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 30 stycznia 2013r. otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: FCFAB56B-7969-4E4D-999E-8149A74DF38C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2013-2026 uwzględniają 
zmiany wprowadzone do budżetu miasta na 2013r. do dnia 30 października 2013r. na podstawie zarządzeń 
Prezydenta Miasta i Uchwał Rady Miasta. 

W załączniku Nr 1 w roku 2013r. dostosowano poszczególne wielkości do aktualnie obowiązującego planu. 
Wprowadzono również zmiany polegające na wydłużeniu okresu prognozy do roku 2028, w związku z planowaną 
restrukturyzacją zadłużenia. Założono przeprowadzenie w IV kwartale 2013r. konsolidacji obecnego zadłużenia 
z tytułu kredytów na łączną kwotę 75.440.000,00 złotych poprzez emisję obligacji i rozłożenie ich wykupu 
w następujący sposób: 

rok 2014 - 1.000.000 zł 

rok 2015 - 3.600.000 zł 

lata 2016 - 2026 po 5.280.000 zł 

rok 2027 - 6.380.000 zł 

rok 2028 - 6.380.000 zł. 

Harmonogram wykupu nowych obligacji zaplanowano uwzględniając okresy wykupu dotychczas 
wyemitowanych obligacji, które pozostają bez zmian tj. po 2.000.000 zł w latach 2015-2025 i 2.081.000 zł w 2026 
roku. Powodem restrukturyzacji jest fakt, że od 2014 roku wchodzi w życie indywidualny wskaźnik zadłużenia 
wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, restrykcyjnie regulujący potencjalne możliwości miasta 
w zakresie spłat zobowiązań, uzależniając wysokość corocznych limitów obsługi zadłużenia od wysokości 
wygenerowanej w trzech latach poprzedzających rok bazowy, nadwyżki operacyjnej. Emisja obligacji 
z jednoczesną spłatą kredytów pozwoli wydłużyć czas obsługi zadłużenia i wyeliminować  niespełnienie przez 
miasto w kolejnych latach wymogów art.243. 

W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono zmiany w części 1.2 Wydatki na programy, 
projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego oraz części 1.3 Wydatki na 
programy, projekty lub zadania pozostałe - zgodne z wnioskami wydziałów merytorycznych. W części 1.1 Wydatki 
na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust..1 pkt. 2 i 3 ustawy z dn. 27.08.2009r. o finansach publicznych wprowadzono zmiany wynikające 
z podpisanych umów i aneksów do umów o dofinansowanie projektów z grupy "e-Świętokrzyskie".

Id: FCFAB56B-7969-4E4D-999E-8149A74DF38C. Podpisany Strona 1




